
 
 
 
 
 
 
 

Minnesanteckningar  
från mötet på 

Nynäs slott, Sörmland 
7-8 november 2009 

 
 
Närvarande: Joel Nordstedt – Söderöra, Erica Persson – Holmön, Bobo Roysson – Skaftö, 
Linnéa Manglind – Ven, Robin Sundell – Dragsmark, Viktoria Granström – Holmön, Kalle 
Nordstedt – Söderöra, Veronika Persson – Vinön, Roger Blixt – Vinön 
 
Efter en trevlig men en smula kylig lunch i orangeriet samlades de unga skärgårdsborna i 
”Fähuset” för sitt möte. Veronika hälsade alla välkomna och presenterade sig själv och gick 
sedan laget runt. Genomgång av SURF:s historia, föreningens mål och syfte för de nya 
deltagarna samt fräscha upp minnet för de gamla.  
 
Veronika presenterade ett förslag på informationsfolder för SURF som har tagits fram sedan 
förra mötet i augusti. Den godkändes förutom vissa småjusteringar, som att ändra mittuppslaget 
för att få det mer lockande för unga. Även förslag på att lägga in den kommande adressen till 
hemsidan i texten, så den verkligen fastnar. Vi vill ha adressen www.SURF.se men den domänen 
är upptagen men används inte, ska undersöka om det är värt att köpa/få den eller om vi ska 
fundera på någon annan adress. Foldern ska helst tryckas innan årets slut men vi måste få igång 
en hemsida först, så det kommer med i tryck.  
Loggan som har tagits fram ett förslag på sedan förra mötet godkändes av de närvarande på 
mötet. En tanke som vi hade var om vi får www.SURF.se kan vi lägga in SURF.se i loggan för 
att få unga att bli nyfikna och kolla in våran sida.  
Facebook-gruppen som talades om på förra mötet är igång men inte publicerad än, lite mer 
information ska läggas in sen är det bara att köra igång. Linnéa och Veronika är ansvariga för 
den gruppen. 
 
Sen var det dags för en rundtur på Nynäs slott, ett slott från 1600-talet. Det var rackarns fint 
men bara en aningens kyligt.  
 

Efter rundturen medverkade de unga på SRF:s 
möte där det pratades om Skärgårds Leader,  
ett projekt för åren 2010-2012. Där en av de 
viktigaste satsningarna ska vara just unga 
skärgårdsbor. Vi delade in oss i gruppen och 
pratade om vilka frågor som var viktigaste för oss 
och i genomgången kunde man snabbt konstatera 
att alla grupper hade liknande intressen.  



Efter det fick dom som anlände på lördagen 
installera sig på vandrarhemmet, det gamla 
bränneriet som låg precis vid sjön bakom 
slottet. Medan de unga skärgårdsgrabbarna 
fick bo i en trevlig liten stuga några hundra 
meter upp i skogen.  
 
Middagen var i samma hus som mötena hölls, 
men nu var det dukat till fest. En härlig 
trerätters serverades till tonerna av den lokala 
trubaduren.  
 

Söndagen började med frukost på vandrarhemmet och sedan fortsatte mötet i ”Fähuset”.  
Eva Widlund, SRF deltog på vårat möte för att tillsammans med Linnéa och Veronika presentera 
ansökan om pengar till träffen för unga skärgårdsbor på Ven nästa år. Linnéa presenterade 
vilka aktiviteter vi tänkt oss och gick igenom i stort hur träffen är tänkt.  
Vi spikade andra helgen i maj 7-9, även om det krockade med Landsbygdsriks-
dagen 2010 som de ville att vi skulle delta på, men vi kände att SURF-träffen är 
viktigare. Vi bestämde att tillföra en deltagaravgift på 250 kr på Venmötet, för att 
bara få med de verkligen intresserade och inte dom som är ute efter en gratisresa. 
Av de 250kr ska 50kr/pers gå direkt till Linnéas mamma som ordnar med maten 
på fredagskvällen. Vi har ett begränsat antal platser på 30st men det är ingenting 
vi ska skylta med i inbjudan utan skriver bara att det är begränsat med platser och 
först till kvarn får följa med till Ven. De som bor på Ven är inte inräknade i de 30 
platserna. Senast 1 månad innan träffen måste en namnlista över deltagarna 
skickas till de berörda på Ven.  
 
Vi pratade om att skicka med en hemläxa till oss som var med på mötet, det utvecklades till en 
enkät för att undersöka vilka behov och önskemål som unga har för att bo kvar eller bli bofasta i 
skärgården. När enkäten är klar för att skickas ut ska vi ta hjälp av medlemsföreningarna i SRF 
att hitta unga skärgårdsbor som kan fylla i enkäten, det kan vara ett bra sätt för 
medlemsföreningarna att få kontakt med unga och för de unga att få upp ögonen för SURF.  
Vi har som mål att vara färdig och ha sammanställt enkäten till nästa möte i februari.  
 
Vi enades om att det behövs en medlemsavgift men att vi fortfarande är för få och att vi ska ta 
upp den frågan på träffen på Ven, eftersom vi hoppas på många deltagare.  
Styrelse och stadgar är också ett par mycket viktiga saker som vi ska ta ställning till på Ven.  
 
Vi satte upp mål för den närmaste framtiden för att ha någonting att sikta på. Våra mål är:  

∗ Att snarast få igång Facebook-gruppen. 
∗ Registrera en hemsida innan årets slut. 
∗ Få klart och trycka foldern innan årets slut.  
∗ Enkäten färdig och sammanställd till nästa möte i februari.  
∗ Att i årsskiftet 2010-2011 ha minst 1 ung skärgårdsbo från varje medlemsförening i SRF. 
∗ Under 2010 ska stadgarna ändras och en ny styrelse tillsättas.  

 
Sen var det dags för den obligatoriska gruppbilden, vi begav oss  
ut i omgivningen med våran fotograf Eva. Som dom inbitna skär- 
gårdsbor vi är hittade vi lite vatten som bakgrund vilket resultera- 
de i att vi nästan sänkte den stackars lilla flytbrygga vi stod på.  
Men fina bilder fick vi minsann.  



 
In i värmen igen och för våran presentation av helgens tankar och idéer för medlemmarna på 
SRF-mötet. Vi pratade om allting vi kommit fram till och vi fick bra förslag av de andra 
medlemsföreningarna som att vi kan bilda mindre arbetsgrupper hemmavid, där nästa möte hålls 
ska vi locka dit de lokala unga skärgårdsborna för att få upp ögonen för oss och när foldern är 
klar ska vi skicka den till alla medlemsföreningarna. Foldern skickades runt så att alla fick se 
första utkastet. Responsen var bara positiv.   
 
Söndagen avslutades med lunch i orangeriet och därefter hemfärd till sin skärgård.  
 
Nästa möte SURF kommer delta i är SRF:s möte i februari. Under tiden hittar du oss på 
Facebook, sök bara på SURF – Skärgårdens Ungas Riksförening.    
 
Anteckningar sammanställda av Veronika  
Bilder av Eva 
 
Veronikas e-post: SURF@skargardarnasriksforbund.se  
Evas e-post: eva.widlund@skargardarnasriksforbund.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


